SULPHAS SODAE = Sal mirabile GLAUBERI (p. 719).

SULPHAS ZINCI s. Zincicus = Vitriolum album.

SULPHIS, schwefligsaures Salz, Sulphite.

SULPHIS CALCICUS. Schwefligsaurer Kalk, Sulfite de Chaux.

Ph. Gall. 1837: Rec. Cretae albae totae et bonae notae q. v. disrange in frustula minora, quae digitii fere crassitatem habeant, haec aquae destillatae immerge, ut eam imbibant, tum in vas vitreum cylindricum caute immittit, ne magis dilabatur. Seorsum recipe Olei Vitrioli pondus aequale Cretae siccae adhibitet, hoc pulvere Carbonum Lignorum immiscendo adeo suscipe, ut pastam fere solidam habeas, quam in cucurbitam vitream vel vas idoneum fictile

ingeras, ex quo tubus vitreus, bis in angulum rectum recurvus, in Cretam transeat. Cucurbita in balneo arenae calefit, ut gas acidum sulphurosum emergat, quod frustulis Cretae avide absorbetur. Si gas sulphurosum absorberi recusatitur, novam Cretae humectatae copiam impone, et ignem obtine, quamdiu gas extricabitur. Quod si fieri cessaverit, apparatus dirime, Cretam non decompositam, superne positam, colore pallido et mollitie dignoscendam, separa, Sulphitem calcicum vero, coloris grisei flavi et duriorem, suo nomine serva in vasis optime praclusis.

### SULPHUR AURATUM ANTIMONII. Goldschwefel. Soufre doré d'Antimoine.

*Synon.:* Sulphur stibiatum aurantiacum, Hydrosulphuretum luteum Oxydi Stibii, Hydrosulphuretum Antimonii sulphuratum, Oxydum Stibii hydrosulphuratum, Deutosulphuretum Antimonii, Antimonii Sulphuretum praeципitatum. Spieglergoldschwefel, schwefelwasserstoffaures schwefelhaltendes Spieglerganzoxydul. Deutosulfure d'Antimoine, Oxyde d'Antimoine hydrosulfure orange, Hydrosulfate sulfure d'Antimoine.

Rec. Natrii sulphurato-stibiati (Sallis Schlippe) recens parati (p. 582) Uncias decem, dissolve in Aquae destillatae Libris quinque, filtra per chartam. Seorsum recipe

Olei Vitrioli Uncias tres, dilue Aquae communis Libris octo ad decem, et miscelam sepone ut paene refregescat.

Tum solutionem Natrii sulphurato-stibiati in Oleum Vitrioli dilutum inter agitationem strenuam infunde. Postquam sedimentum subsederit, Aquam decantha, novam Aquae copiam affunde, et agitatione misce. Post subsidentiam iterum decantha, hasque operationes aliquoties repete, donec praecipitatum penitus edulcoratum fuerit, vel donec Aqua effusa cum Salibus baryticis praecepitatum non amplius gignat.

Praecipitatum in linteo humectato collige, eguttatum ex parte in prelo, tum ad aërem expone, ut quam citissime siccetur. **Part. const.** Antimonii duo, Sulphuris quinque Pond. Mixt. Insunt semper Oxydi Antimonii vestigia, quae inter siccationem ad aërem exoriuntur. **Vis:** diaphoretica, resolvens.

Sit pulvis rubro-aurantiacus, subtilis, digitis fere impalpabilis, valde depingens, insipidus, in Lixivio caustico vegetabili plane solubilis, in acido muriatico concentrato reliquo Sulphure solubilis. Acidum tartarium, imo dilutum atque sine calore Oxydum Antimonii ex eo dissolvit, quod **Aqua hydrosulphurata** dignoscitur. Hoc vitio non vertatur, nisi nimia copia indicatur.

De Sulphure aurato parando variae a Chemicis viæ excogitatae sunt. Harum unica tantum, ea scilicet, quam elegimus, praeparatum semper idem atque aequabile exhibet. Praecipitetur ergo ex solutione Salis Schlippliani, quod quidem Sal variis methodis parari potest. Illa methodus quam pagina 582 docuimus, omnium commodissima atque producti uberrima esse videtur. Sal semper in crystallos redigatur, quaenque via solutio Salis prima facta fuerit. In medicamento tantæ efficacie, quam Sulphur auratum Antimonii, cuius tam minutæ doses propinuant, nulla pretii ratio est habenda. Ergo hoc praeparatum non ex officinis chemicis coematur, sed a pharmacopœo ipso praeparetur. In officinis chemicis vero propter majorem operam, maioresque rerum sumtus, nunquam ex Sale Schlippliano praeparatur, sed plerumque ex Lixivio praecipitatur, quod coctione Calcariae ustae, Antimonii crudii et Florum Sulphuris, adjectis interdum Cineribus clavellatis, paratur. Hoe praeparatum Sulphuris semper nimium continet et colorem habet nimis laetum, quem Sulphur auratum Codicum veterum habuit. Color hodie aurantiacus jure dici non potest, sed magis in rubrum vergens. Color ille a Sulphure excedente derivatur, cuius copia excedens non ad certum calculum referri potest, quare elidendum esse putavimus. Nullius est momenti, Sulphuris aliquid in pulvere superesse, si cum Sulphureto Antimonii, cuius copia proportionaliter diminuitur, comparabis. Ergo colorem lacte aurantiacum certae mixtioni chemicæ posthabendum putavimus.

Praecepsimus supra Solutionem Salis Schlippliani in acidum esse infundendam, nec vice versa acidum in solutionem Salis. Hoc eo consilio factum est, ne acidi decomponentis defectu color et mixtio chemica mutetur. Sulphur auratum enim recens praecipitatum et cum solutione Salis Schlippliani digestum colore induit sordide fusum et Sulphuris portiunculam amittit, quae in solutionem suscipitur. Idem fit, si Acidi decomponentis copia non sufficiens adest; Sal ergo non decompositum praecipitatum valde mutat. Praecipitationibus tali modo fractis, et praecipitatis singulis separatis, pulveres obtinuntur, qui scalam colorum a sordide fusco usque in citrinum exhibent. Hac ergo encheiresi ex Sale Schlippliano optime parato Sulphur auratum pessimum praeparari potest. Quod ut evites, duae viæ iniiri possunt. Acidi decomponentis copia sufficiens vel excedens una vice addatur, vel, quod certius agitur, Solutio Salis acido addatur. Hoc modo fit, ut praecipitatum nunquam cum solutione Salis Schlippliani in uno liquido adesse possit. Materiarum invicem se decomponentium copiam ad calculum accurate computavimus. Sal Schlipplianum enim alijs mixtionem chemicam habet, quam quae voce et pagina illa citata relata est. Ex novissimis experimentis probatum est, constare ex Natrii sulphurati 3 Pond. Mixt., Sulphidi Stibici (Antimonii 2, Sulphuris 5 Pond. Mixt.) 1 Pond. Mixt., Aquae 18 Pond Mixt. Ad hanc formulam rerum abhendarum copiae relatae sunt.